2009年 12月 2日
各 位

           河北省・張家口市人民政府

中国河北省張家口市投資説明会開催のご案内

拝啓 初冬の候各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 当張家口市は中国の河北省北西部に位置し、北京・山西省・内モンゴル自治区と隣接してお

り、北京市と天津港までそれぞれ 180ｋｍ、340ｋｍです。

 当市は近年の優れた生態環境、豊富な土地と鉱物資源、十分な水利・電力エネルギーと合理

的な産業構造といった経済環境の優位性により、新たな投資対象都市として国内外から関心と

注目を集めています。
長年の経済発展を経て、当市は独特の地理と気候環境に恵まれ、特色ある栽培業・果樹など

の林業と養殖業を発展させる最適地とされ、牧畜・野菜・トウモロコシ・ブドウ・馬鈴薯・雑

穀・雑豆などは市の七つ主要特色農業に成長しました。昨年の北京オリンピック期間中、北方

最大の無公害・グリーン野菜基地として安全かつ高品質な野菜供給をすることで重要な役割を

果たしました。
また、華北地区の重要な工業基地として位置付けられ、エネルギー、鉱業、冶金、装置製造、

食品加工、医薬化工などを主とした産業構造が形成され、数万社に及ぶ工業企業のうち、中国

長城葡萄酒有限公司、宣化鉄鋼集団公司をはじめ、内外で高い評価を受けたワイン・ビール・

ブルドーザーなど 30余のブランド、350余種の優良製品があります。
外資導入においても、09 年上半期現在、日本、米国、オランダ、イギリス、ドイツなどの
国・地域から約 180社が進出し、安定的な経営活動を行っている状況です。
このたび、当市の最新状況と合わせて、今後の産業政策や農業・食品加工・新エネルギー産

業・物流・ＩＴ・観光サービスなどの重点育成と重点外資誘致分野について、皆様にご紹介・

説明するため、下記の要領にて投資説明会を開催する運びとなりました。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、皆様のご出席を賜りたく、ご案内申し上げます。

なお、ご参加申込みは、本説明会の協力団体である日本国際貿易促進協会に12月11日(金)

までにお願いします。

                              敬具

お問い合わせ：日本国際貿易促進協会 後藤
                            ℡：03-6740-8271

「中国河北省・張家口市投資説明会」開催要領

開催日時：2009年 12月 17日(木）13：30～16：30（予定）
開催場所：ホテルニューオータニ(東京)「悠の間」
主催：中国河北省・張家口市人民政府
共催：中国国際貿易促進委員会河北省分会
協力：日本国際貿易促進協会
一、次第 (13：00～受付)

13：30～開会の辞 (張家口市人民政府副秘書長張 垣慶副秘書長）
日本側代表挨拶
中国国際貿易促進委員会河北省分会・張 瑞璞副巡視員より挨拶
張家口市概況紹介ＤＶＤ放映
張家口市人民政府商務局・劉 愛軍副局長より

―張家口市産業発展状況並びに投資環境、投資案件についての紹介

質疑応答

日中企業個別交流・商談(希望者のみ) 16：30終了（予定）
主要来日メンバー
張 垣慶 男 張家口市人民政府 副秘書長

張 瑞璞 男 中国国際貿易促進委員会河北省分会 副巡視員
劉 海斌 男 張家口市察北管理区 党工委書記

籍 献平 男 張家口市尚義県委 書記

王 志軍 男 張家口市蔚県県委 書記

王 亜軍 男 張家口市宣化区人民政府 常務副区長

張 小平 男 張家口市商務局 副局長

劉 愛軍 男 張家口市国貿促会 副会長

王 登社 男 張家口雪川農業発展有限公司董事長(日本向け輸出企業)

郭 保東 男 康保百緑肉類有限公司総経理（日本向け輸出企業）

張 林 男 崇礼県河農業開発有限公司 総経理 (野菜関係)

馮 俊 男 赤城県無公害食用農産品付加価値加工基地 総経理

景 秋恒 男 金匯環境保全産業有限公司 総経理

董 志強 男 宣化正大半導体原材料有限公司 董事長(省ハイテクモデル
企業、単結晶シリコン、シリコンチップなど)

余 海龍 男 河北欣奇典生物科学技術有限公司 董事長 (ハイテク企業、
不飽和脂肪酸など)

鄒  佺 男 中国国際貿易促進委員会河北省分会 副部長
以上のほか、市・県政府関係部門、観光局及び関連企業で計３９名の関係者が来日
する予定です。

                               以上

【締め切り:2009年 12月11日(金)】

FAX：０３-６７４０-６１６０
日本国際貿易促進協会 貿易投資部 行

「中国河北省・張家口市投資環境説明会」参加申込書
日時：2009年 12月 17日（木）13：30 ～
場所：ホテルニューオータニ東京「悠の間」

一）貴社名：

業 種：商社・卸・小売・検査会社・その他
        （※上記、いずれかに○を付けるか、その他にご記入下さい。）

連絡先： 氏名                         部署・役職

         TEL                              FAX

二）出席者：1.氏名

        部署

        役職

２.氏名

        部署

        役職

三）ご質問事項などがありましたら、ご記入ください

  月  日
取得した個人情報は、本交流会の主催者・協力団体が当該交流会を適切に運営管理するために必要な範囲内の

みで利用致します。尚、ご記入いただきました個人情報は、必要なセキュリティ対策を講じ、厳重に管理致します。